
REGIONE PIEMONTE BU19S1 09/05/2024 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Deliberazioni dell'Ufficio di Presidenza dalla n. 89 alla n. 93 assunte nella seduta n. 15 del 17 
aprile 2024. 
 
 

Documento allegato 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

Ufficio di Presidenza 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Delibera n. 89/2024 - Cl. 4.5.1 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: MODIFICA DEI CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO 
STIPULATI AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 39 DEL 1° DICEMBRE 1998 CON 
L'UFFICIO DI COMUNICAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE. 
DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA N. 19 ASSUNTA IN DATA 30 
GENNAIO 2020, RECANTE INDIRIZZI PER LA STIPULAZIONE DEI CONTRATTI DI 
LAVORO DI DIRITTO PRIVATO. (CM/AA) 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 
 

L'anno 2024, il giorno 17 aprile alle ore 14.45 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 
15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale. 
 

 
 

 

 

  
 
 

 

 

 

O M I S S I S 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

MODIFICA DEI CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO STIPULATI AI 
SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 39 DEL 1° DICEMBRE 1998 CON L'UFFICIO DI 
COMUNICAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE. DELIBERAZIONE 
DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA N. 19 ASSUNTA IN DATA 30 GENNAIO 2020, RECANTE 
INDIRIZZI PER LA STIPULAZIONE DEI CONTRATTI DI LAVORO DI DIRITTO PRIVATO. 
(CM/AA) 
 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

O M I S S I S 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

Ufficio di Presidenza 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Delibera n. 90/2024 - Cl. 4.5.1 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: MODIFICA DEL CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO 
STIPULATO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 39 DEL 1° DICEMBRE 1998 
CON L'UFFICIO DI COMUNICAZIONE DEL COMPONENTE DELL'UFFICIO DI 
PRESIDENZA, CONSIGLIERE SEGRETARIO IVANO MARTINETTI. DELIBERAZIONE 
DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA N. 19 ASSUNTA IN DATA 30 GENNAIO 2020, 
INDIRIZZI PER LA STIPULAZIONE DEI CONTRATTI DI LAVORO DI DIRITTO 
PRIVATO. (CM/FMT) 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 

 
 
 

 

L'anno 2024, il giorno 17 aprile alle ore 14.45 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 
15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale. 
 
 

 

 
 

  
 
 

 

 
 

O M I S S I S 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

MODIFICA DEL CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO STIPULATO AI 
SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 39 DEL 1° DICEMBRE 1998 CON L'UFFICIO DI 
COMUNICAZIONE DEL COMPONENTE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA, CONSIGLIERE 
SEGRETARIO IVANO MARTINETTI. DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA N. 19 
ASSUNTA IN DATA 30 GENNAIO 2020, INDIRIZZI PER LA STIPULAZIONE DEI CONTRATTI DI 
LAVORO DI DIRITTO PRIVATO. (CM/FMT) 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 

 

O M I S S I S 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

Ufficio di Presidenza 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Delibera n. 92/2024 - Cl. 5.2.2 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: ISTITUZIONE DI NUOVO ARTICOLO NEL BILANCIO GESTIONALE 2024 - 2026 DEL 
CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE. (GM/GMA/CC) 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 
 

L'anno 2024, il giorno 17 aprile alle ore 14.45 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 
15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale. 
 
 

 
 
 

  
 

 
 
 

 

O M I S S I S 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

ISTITUZIONE DI NUOVO ARTICOLO NEL BILANCIO GESTIONALE 2024 - 2026 DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DEL PIEMONTE. (GM/GMA/CC) 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

Vista la comunicazione del Responsabile del Settore Tecnico e Sicurezza pervenuta il 9 marzo 
2024, con la quale si richiede l’istituzione di nuovo articolo su capitolo già esistente, nel 
bilancio gestionale 2024-2026, al fine di sostenere le spese necessarie per disporre di luogo 
idoneo alla conservazione delle schede elettorali delle consultazioni dell'8 e 9 giugno 2024; 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 

 

Dato atto che nella nota viene rappresenta tale esigenza in quanto il Consiglio regionale, 
attualmente, non dispone di un luogo idoneo per la conservazione delle schede elettorali 
previste per le elezioni dell'8 e 9 giugno 2024 e si rende quindi necessario provvedere 
all’attivazione di un servizio di archiviazione e custodia delle suddette presso un magazzino a 
norma di legge, in relazione al quale si rende a sua volta necessario procedere alla iscrizione 
di nuovo articolo, nell’ambito del capitolo 13037 di uscita, originariamente non previsto, 
secondo quanto nel seguito descritto: 
 

 
 
 

- Capitolo di parte uscite 13037, articolo 8 ad oggetto “Servizi di archiviazione e custodia” 
Piano dei conti finanziario U.1.03.02.07.008, Titolo 1 Missione 1 Programma 103, 
Macroaggregato 103, con assegnazione al Settore A0303B – Tecnico e Sicurezza; 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Dato atto che il capitolo 13037, articolo 8 viene creato ed iscritto nel bilancio gestionale 2024-
2026 a importo zero in competenza e cassa, e che si procederà a iscrivere idonea dotazione 
con successiva variazione compensativa; 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

Vista la l.r. 7/2001; 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Visto l’art. 51 “Variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di 
accompagnamento e del bilancio gestionale” del d.lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal 
d.lgs. n. 126/2014; 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



Visto il Regolamento per l’autonomia contabile del Consiglio regionale approvato con DCR n. 
368-7231 del 26.03.2019; 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Vista la deliberazione del Consiglio regionale n. 308-27526 del 19 dicembre 2023  che ha 
approvato il bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale per gli anni 2024, 2025 
e 2026 e, in conseguenza,  la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 411  del 20 dicembre 
2023,  con la quale è stato approvato il bilancio di gestione, assegnando ai Responsabili delle 
strutture organizzative apicali l'intero ammontare degli stanziamenti previsti, per lo 
svolgimento dell'attività e per il raggiungimento degli obiettivi; 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

  
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

1. di autorizzare, secondo quanto indicato in premessa, l'istituzione del capitolo di parte 
uscite 13037, articolo 8, ad oggetto “Servizi di archiviazione e custodia” Piano dei conti 
finanziario U.1.03.02.07.008, Titolo 1, Missione 1, Programma 103, Macroaggregato 103, con 
assegnazione al Settore A0303B – Tecnico e Sicurezza; 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

2. di dare atto che si procederà, con successive variazioni di bilancio compensative, alla 
iscrizione degli stanziamenti necessari sul capitolo 13037, articolo 8, di nuova istituzione, per 
dare piena attuazione alle attività e finalità descritte in premessa; 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

3. di dare mandato alla struttura competente di procedere ai concreti adempimenti di natura 
contabile. 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

Ufficio di Presidenza 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Delibera n. 93/2024 - Cl. 1.4.2/2/2019 XI 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: PRESA ATTO DELLA VARIAZIONE DELLE CARICHE ALL'INTERNO DEL GRUPPO 
CONSILIARE "PARTITO DEMOCRATICO": NOMINA DEL NUOVO PRESIDENTE. 
(SS/NL/ET) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

 
 

 

L'anno 2024, il giorno 17 aprile alle ore 14.45 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 
15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale. 
 

 
 

 
 

  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

O M I S S I S 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

PRESA ATTO DELLA VARIAZIONE DELLE CARICHE ALL'INTERNO DEL GRUPPO CONSILIARE 
"PARTITO DEMOCRATICO": NOMINA DEL NUOVO PRESIDENTE. (SS/NL/ET) 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

Premesso che con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 108 del 4 luglio 2019 si prendeva 
atto dell’avvenuta costituzione, ai sensi dell’art. 15, comma 1 del Regolamento interno, del 
Gruppo consiliare “Partito Democratico” e della nomina del Consigliere Domenico Ravetti a 
Presidente del Gruppo; 
 

 
 

 

 

  
 

 
 
 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 89 del 5 giugno 2020, con la quale si 
prendeva atto della designazione alla carica di Presidente del Gruppo “Partito Democratico” 
del Consigliere Raffaele Gallo in data 1° giugno 2020; 
 

 

 
 
 

  
 
 

 

 

 

Vista la lettera, prot. C.R. n. 9007 del 9 aprile 2024, con la quale il Gruppo consiliare “Partito 
Democratico” comunica l’elezione di un nuovo Presidente nella persona del Consigliere 
Domenico Ravetti in data 9 aprile 2024; 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

  
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

D E L I B E R A 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

di prendere atto che dal 9 aprile 2024 le funzioni di Presidente del Gruppo consiliare “Partito 
Democratico” sono assunte dal Consigliere Domenico Ravetti, già Vicepresidente del Gruppo, 
in sostituzione del Consigliere Raffaele Gallo. 


